２０２３年１２月２５日

各 位

富 山 信 用 金 庫

有限会社営農ワイエムアイ様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、有限会社営農ワイエムアイ様が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  有限会社営農ワイエムアイ

所在地  富山県富山市中番１３番地

代表者  代表取締役 山﨑 一正

事業内容 農業（米・大豆・大麦・ネギ・キャベツ・イチゴ等）

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・お米作りの環境を守る

  ・住み続けられる街づくりに向けて

  ・多様な働き方の実現

・持続可能な農業の実現に向けて

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

 富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

内部管理・組織体制

取組テーマ
持続可能な農業の
実現に向けて

＜具体的な取組内容＞
・高水準な食品安全、環境保全、労働環境
を実現し、持続可能な農業を目指します。
◇国際的な標準規格「ASIAGAP認証」の
認証継続

◇農業版BCP(事業継続計画)の策定

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、PDCA
（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２３年１２月２５日
有限会社営農ワイエムアイ 代表取締役 山﨑 一正

人権・労働

取組テーマ 多様な働き方の実現

＜具体的な取組内容＞
・スマート農業に取り組み、従業員の多様性、
ライフサイクルに合った柔軟な働き方を実
現します。
◇ITやドローン等の活用による省力化
◇有給休暇の取得推奨、残業時間の削減
◇育児休暇の取得推奨

＜関連のあるゴール＞

環境

取組テーマ お米作りの環境を守る

＜具体的な取組内容＞
・当社の米作りの源泉ともいえる、立山から
流れる豊富な清流と大山地域の土壌をこれ
からも守り続けていくため、環境負荷の低
減に取り組みます。
◇自社のエネルギー使用量の把握・削減
◇省エネ設備の導入

＜関連のあるゴール＞

有限会社営農ワイエムアイＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

社会貢献・地域貢献

取組テーマ
住み続けられる
街づくりに向けて

＜具体的な取組内容＞
・地域貢献活動を通じて住み続けられる街づ
くりに貢献します。
◇子ども食堂への食材提供
◇地域の子どもたちの収穫体験
◇地域の遊休農地の利活用
◇ワイエムアイ通信の発行による情報発信

＜関連のあるゴール＞

有限会社営農ワイエムアイ

	20231225_SDGs宣言（有限会社営農ワイエムアイ） .pdf
	20231225SDGs宣言書